IPABUTEJLCTBO
TBEPCKOH OBJIACTH

IIOCTAHOBIIEHMNME

17.04.2024 ‘ Ne 144-nin
r. TBepb

O BHeceHNM H3MeHEHMIl B HOCTAHOB/ICHHE

HpaBuTteancTBa TBepckoii 001acTH
or 22.01.2024 Ne 16-un

IIpaBurtenscTBo TBepckoii 001aCcTH MOCTAHOBIIAET:

l1.BHecTH B rocymapcTBeHHYIO IporpamMMmy IBepckodl  oGnactu
«ObddeKkTHBHOE pa3BUTHE SKOHOMUKH, HHBECTUIIMOHHON ¥ IPeAIPUHAMATETECKON
cpensl TBepckod oOmacTH», YTBEpXKIEHHYIO IMOCTaHOBIeHHEM IIpaBUTENLCTBA
Teepckoit obnactu ot 22.01.2024 Ne 16-mnm «O rocymapCTBEHHOM Iporpamme
Tsepckoit obnactn «O¢dexTrBHOE pa3BUTHE SKOHOMMKH, WHBECTHIMOHHON u
IpEeTIPHHUMATEIBCKON cpensl TBepckoil obnactm» (nanee — Ilporpamma),
CIeAyIONIe U3MEHEHUS:

1) B macmioprte [IporpamMmst:

B pasgene 1 cnoBa «7 684 589,1 ThIc. pyOnei» 3aMeHUTH CIOBaMU
«7 742 493,1 1BIC. py6ieii»;

B paszeine 3:
CTPOKY
«
O6beM DKCHOPTa HECHLIPHEBBIX
HEIHEPreTUYECKUX TOBApOB H
yeayr k 2029 rogy — 582,9 maH
3anaua 1 «Passurre | nomnapos CILA.
BHEIIHEIKOHOMHYECKHUX KonunuecTtso KOMIIaHHH-
N O0beM BalOBOrO PErMOHANLHOTO
6.1.1 | ceaseii, CTHMYJTMPOBAHME | SKCIOPTEPOB U3 YHC/A MaJlBIX U DOLVETA
DKCTIOPTAY : cpenHux npexnpusThit TBepckoii pony
obmacth  x 2029 romy -
441 epvHALA.
Buenpen PeruonanbHsiii
3KCNOPTHEII cTanaapt 2.0

»



3aMCHHUTD CTpOKOfI
«

3agava 1 «Peanusanms
KOMIjieKca
HHCTUTYLIHOHAJILHBIX
MEPONpUATHI

10 TIOMYJIAPU3ALAH

U COICHCTBUIO PA3BATHIO
9KCIIOPTaY

BHexapen PeruonalibHbli
9KCIMOPTHBIN cTanaapT 2.0

MpoJtyKTa

O0beM BaJIOBOTO PETHOHAILHOIO

JIOIIOJTHUTE CTPOKOH 6.2.2 cleyromero coaepikanus:

«

»;

622

3anava 2 «Passurue
BHEIHE3KOHOMMYECKHX
CBS3EH, CTUMYJIMpOBaHUE
SKCIOPTa»

O6BbeM HKCIOPTA HECBIPLEBBIX
HE3HEPTeTUYECKHX TOBapOB U
yeuyr x 2029 roxy — 582,9 man
nomtapos CIA.

Konnuectso KOMIaHUii-
9KCIIOPTEPOB M3 HKMCNA MaJbiX H
cpeaHMx npeanpuatuit Teepckoit
obmactu  x  2029rony -
441 epununa

HpoayKTa

O0beM BIOBOTO PETHOHANLHOTO

B pazzerne 4:
CTPOKH
«

»;

TocymapcTeen-
Has
nporpamMmMa
(Bcero), B TOM
YyHCIIe:

36053784

818335,8

818 335,8 | 814 179,7

814 179,7 | 814 179,7

7 684 589,1

oGnacTHOM
Oromxer
Trepckoit
o0nacTi
(Bcero),

W3 HUX:

35914794

818335,8

818 335,8 | 814179,7

814 179,7 | 814 179,7

7 670 690,1

3aMEHUTH CTPOKaMH
«

»

I'ocynapcTeen-
Has nporpamMma
(Bcero), B ToM
qHCITe:

3 663 282,4

818 335,8

818 335,8 | 814 179,7

814 179,7 814 179,7

7 742 493,1

obnacTHoit
OromKeT
Teepckotii
obyacTu
(Bcero),

13 HUX:

36493834

818 335,8

818 335,8 | 814179,7

814179,7 | 8141797

7 728 594,1

»;



CTPOKY
«

Hanpagnenue 6
«MexayHnapoaHas
KOOIepauus 1
3KCIOPT»

48921,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

293 529.,6

3aMCHHUTb CTpOKOﬁ

«

» ‘

1.6

Hamnpasnenue 6
«MexayHaponHas
KooIepauus u
JKCTIOPT»

106 825,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

351433,6

CTPOKH
«

»;

1.6.2

Komriekc
IIPOLIECCHBIX
MEPONPUATHIA
2 «Passurme
BHEUIHHX
cBsI3ei
Trepckoit
obmactuy
(Bcero),

B TOM YHCJIE:

48 921,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

293 529,6

o0nacTHoit
OI0IKeT
Trepckoit
obnacTu
(Bcero),

H3 HHUX:

489216

48 921,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

293 5296

3aMEHUTH CTPOKaMH

«

»

1.6.2

Kommnexkc
TIPOIIECCHBIX
MEPOTIPUATHIA
2  «Pa3sutHe
BHEIIHUX
CBsI3CH
TBepckoit
obsacTu»
(scero),

B TOM YHCJIE:

106 825,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

351433,6

obnacTHoM
6ro01KeT
Tsepckoit
obnacTi
(Bcero),

A3 HUX:

106 825,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

48 921,6

351433,6




4

2) mpunoxenue 1 x IIporpamMme 1310XHTh B HOBOH pelaKiyu (pHIaraeTcs).

2. Hacrosiee noctaHOBNEHHE BCTYNAET B CHIY CO IHA €ro OQUIMATbLHOrO0
oIyOJNMKOBaHUS, HO HE paHee BCTYILUIEHHs B CHIy 3aKOHa TBepckoil o6nacTu
«O BHeceHMU M3MeHeHMH B 3akoH TBepckoit o0macTu «O6G 06IacTHOM OrOIKeTe
Teepckoii obnmacty Ha 2024 rox u Ha IUIAHOBEIM Hepuox 2025 u 2026 romosy,
[Ipeay CMaTpHBAIOIEr0 YBEIIMYECHUE OIO1KETHBIX ACCUTHOBaHUH Ha
Mepornpuiatie 1.1 3amaun 1 xommexca TpOIECCHBIX MeponpusTuil «PasBuTHE
BHEIIHUX CBsi3edl TBepcKoi o6nacTi» HanpasieHus 6 IIporpaMMsr.

I'yGepnaTop
TBepckoii o61acTn Bhbinycka N.M. Pynensi

MpPagosBbLIX
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